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PROTOKÓŁ Nr XXXVII / 09 
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku 

odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku 
w dniu 21 września 2009r. 

 
 

Na stan 21 Radnych udział wzięło 18, co stanowi 85,71 % frekwencji, a zarazem stanowi to 
quorum do podejmowania uchwał. 

Uczestniczący w Sesji : 

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka, 
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka, 
3. Barbara Durkalec  - Sekretarz Gminy, 
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy, 
5. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu, 
6. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego  

oraz przybyli goście według załączonej listy. 
 
Obowiązki sekretarza sprawował radny ANTONI  MIELNICZEK. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich 
obecnych na Sesji oraz powiedział, iŜ protokół z sesji z dnia 29 czerwca 2009 r. jest wyłoŜony 
do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części 
sesji. Następnie poinformował, iŜ radni otrzymali ustalony przez niego porządek obrad wraz z 
zawiadomieniem. Zaznaczył, Ŝe w dniu 18 września br. wpłynęło pismo Pana Pawła Krupki 
w sprawie wycofania skargi z dnia 25 sierpnia br. na działalność Prezesa PGKiM                                  
w Antoniowie oraz w dniu dzisiejszym pismo Burmistrza odpowiadające na wnioski Komisji 
Ochrony Środowiska i Gospodarczej, które Rada otrzymała przed sesją. Na koniec zadał 
pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje? 
 
Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad. 
 

Porządek obrad :  

I.  Interpelacje Radnych 
II.  Informacja Prezesa Zarządu Huty Małapanew Sp. z o.o. na temat jej sytuacji płatniczej. 
III.  Informacja z przebiegu realizacji budŜetu gminy Ozimek za pierwsze półrocze 2009 r.  
IV.  Podjęcie uchwał: 

1.  w sprawie uŜyczenia nieruchomości na okres 10 lat 
( projekt uchwały, Druk Nr 1),  

2.  w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie od Wojewody Opolskiego wykonania 
zadania z zakresu administracji rządowej, polegającego na wydaniu w imieniu 
Wojewody blankietów upowaŜnień do zakupu paliw 
( projekt uchwały, Druk Nr 2),  

3. zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany statutu gminy Ozimek. 
( projekt uchwały, Druk Nr 3),  

4. w sprawie podziału Domu Kultury w Ozimku na dwie odrębne samorządowe 
instytucje kultury: Dom Kultury w Ozimku i Gminną Bibliotekę Publiczną w 
Ozimku.    
( projekt uchwały, Druk Nr 4),  
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5. w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Programu 
Europejska Współpraca Terytorialna, działania 3.3 Fundusz Mikroprojektów    
( projekt uchwały, Druk Nr 5),  

6. w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych     
( projekt uchwały, Druk Nr 6),  

7. w sprawie wezwania do usunięcia prawa, skierowanego do Rady przez Pana 
Tomasza Strzałkowskiego  
( projekt uchwały, Druk Nr 7),  

8. w sprawie zaciągnięcia kredytów i uchylenia uchwały     
( projekt uchwały, Druk Nr 8),  

9. w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 r.    
( projekt uchwały, Druk Nr 9),  

10. w sprawie załatwienia skargi z dnia 17 sierpnia 2009 r. na działalność 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozimku dotyczącą przekroczenia 
ustawowego terminu załatwienia wniosku    
( projekt uchwały, Druk Nr 11),  

V. Funkcjonowanie Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w gminie. 
VI.  Funkcjonowanie Domu Kultury.  
VII.  Funkcjonowanie Małych i Średnich Przedsiębiorstw w gminie. 
VIII.  Informacja Burmistrza z wykonania uchwał i wniosków za I półrocze 2009 r.  
IX.  Sprawy róŜne i organizacyjne.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach  – poprosił o przegłosowanie wyŜej 
przedstawionego porządku obrad. 

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 18 głosów ,,za”. 
 
 
 

   Ad. I  INTERPELACJE  RADNYCH: 
 

Przewodniczący Rady  J. Wiesbach – poinformował, Ŝe między sesjami nie wpłynęła Ŝadna 
interpelacja.    

 
 
Ad. II. INFORMACJA PREZESA ZARZ ĄDU HUTY 

MAŁAPANEW Sp. z o.o. NA TEMAT JEJ SYTUACJI 
PŁATNICZEJ: 

 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poinformował, iŜ w dniu 7 września br. zaprosił 
Prezesa Zarządu Huty Małapanew Sp. z o.o. Pana Bogusława Bobrowskiego na sesję w dniu 
dzisiejszym prosząc jednocześnie o przygotowanie informacji o obecnej i przyszłorocznej 
sytuacji finansowej spółki. Nadmienił w tym piśmie, iŜ ta informacja jest niezbędna przy 
realizacji tegorocznego budŜetu gminy oraz konstruowaniu budŜetu na rok 2010. Dodał, Ŝe                 
w dniu 18 września br. otrzymał pismo od Prezesa Zarządu i poprosił Wiceprzewodniczącego 
Rady o jego odczytanie.  
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Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling – odczytał pismo dotyczące informacji nt. 
obecnej i przyszłorocznej sytuacji finansowej Huty Małapanew Sp. z o.o. , które stanowi 
załącznik do protokołu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku  J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby 
zabrać głos w dyskusji ?   
 
Głos zabrali: Radna Aldona Koczur – zaznaczając, iŜ czuje niedosyt z przedstawionej 
pisemnej  informacji. Stwierdziła, iŜ Radzie zaleŜało, aby był obecny na sesji przedstawiciel 
Zarządu Huty i jeśli nie mógł być obecny sam Prezes, to mógł oddelegować swojego zastępcę 
lub innego członka Zarządu. Podkreśliła, Ŝe jest to bardzo nie ładne zachowanie, tym bardziej, 
Ŝe Huta uzyskuje pomoc ze strony gminy. Dodała, Ŝe w pisemnej informacji nie został 
przedstawiony Ŝaden program naprawczy, jest jedynie mowa o ograniczeniach dotyczących 
pracowników (zwolnienia), między innymi mieszkańców gminy Ozimek. Powiedziała, Ŝe 
zostało podkreślone, Ŝe pomimo wszystko Huta ma zysk w związku z czym zadała pytanie, 
dlaczego w dalszym ciągu nie są płacone bieŜące zobowiązania publiczno – prawne jakimi są 
podatki do Urzędu.  
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – który został 
zobowiązany do przekazania informacji, iŜ w dniu dzisiejszym zostały przelane środki za 
miesiąc sierpień br. oraz pierwsza rata wynikająca z porozumienia o spłacie zaległych 
zobowiązań na trzy lata. Podkreślił, i Ŝ aktualnie moŜna powiedzieć, Ŝe Huta zalega z 
podatkiem za miesiąc wrzesień br., ale zamierza to uregulować do końca miesiąca.  
Skarbnik Gminy Maria Błahuta – stwierdzając, Ŝe nie jest to pierwsza rata z porozumienia, 
tylko druga, gdyŜ pierwsza miała wpłynąć w miesiącu sierpniu a wpłynęła na początku 
września. Ustosunkowała się równieŜ do płacenia bieŜącego podatku i zaznaczyła, Ŝe do dnia 
dzisiejszego pieniędzy na koncie nie było, więc podała taką informację radnym.  
 
Nikt więcej nie zabrał głosu.     
 
 

Ad. III. INFORMACJA  Z  PRZEBIEGU  REALIZACJI   
BUDśETU  GMINY  OZIMEK  ZA  PIERWSZE  
PÓŁROCZE  2009 r.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poinformował, Ŝe wszystkie komisje 
przyjęły informację z przebiegu realizacji budŜetu gminy za pierwsze półrocze 2009 r. 
Następnie poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie Uchwały Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku R. Dreling – odczytał Uchwałę nr 
349/2009 z dnia 15 września 2009 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Opolu nt. opinii o informacji o przebiegu wykonania budŜetu gminy za pierwsze półrocze 
2009 r.  
 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi bądź pytania? 
 
Nikt nie miał pytań.  
 
Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie informację z przebiegu realizacji 
budŜetu gminy Ozimek za pierwsze półrocze 2009 r. – 18 głosów ,,za”.      
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Ad. IV.  PODJĘCIE  UCHWAŁ  : 
 

Pkt IV.1                 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku  J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały            
w sprawie uŜyczenia nieruchomości na okres 10 lat zawarty w druku nr 1. Poinformował, Ŝe 
wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. Następnie zadał 
pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi. 
 
Nikt nie zgłosił uwag..  
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                    
Nr XXXVII/355/09 w sprawie uŜyczenia nieruchomości na okres 10 lat – 18 głosów ,,za”.  

Pkt IV.2 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody na przyjęcie od Wojewody Opolskiego wykonania zadania z zakresu 
administracji rządowej, polegającego na wydaniu w imieniu Wojewody blankietów 
upowaŜnień do zakupu paliw zawarty w druku nr 2. Poinformował, Ŝe wszystkie komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś 
niejasności.  
 
Nikt nie miał pytań.  
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                   
Nr XXXVII/356/09 w sprawie wyraŜenia zgody na przyjęcie od Wojewody Opolskiego 
wykonania zadania z zakresu administracji rządowej, polegającego na wydaniu                      
w imieniu Wojewody blankietów upowaŜnień do zakupu paliw  – 18 głosów  „za”. 

Pkt IV.3 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie zmiany statutu gminy Ozimek zawarty w druku nr 3. Poinformował, Ŝe wszystkie 
komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy 
ktoś ma jakieś uwagi, zapytania? 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                   
Nr XXXVII/357/09 zmieniaj ącą uchwałę w sprawie zmiany statutu gminy Ozimek                   
– 18 głosów „za”.  

Pkt IV.4 
Przewodniczący Obrad   J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału 
Domu Kultury w Ozimku na dwie odrębne samorządowe instytucje kultury: Dom Kultury               
w Ozimku i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku zawarty w druku nr 4.  Poinformował, 
Ŝe Komisja Rewizyjna jak i Komisja Oświaty i Polityki Społecznej nie wydały opinii do 
projektu uchwały, natomiast Komisja Ochrony Środowiska ... oraz Komisja Gospodarcza 
wnioskowały, aby projekt rozpatrzyć na sesji w dniu dzisiejszym po otrzymaniu opinii Radcy 
Prawnego. Następnie odczytał opinię Radcy Prawnego w przedmiotowej sprawie i zadał 
pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi. 
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Głos w dyskusji zabrali: Radny Antoni Mielniczek – stwierdzając, Ŝe z tej wykładni wynika, 
iŜ moŜna podjąć taka uchwałę, ale nie trzeba. Podkreślił, Ŝe przy obecnej sytuacji jaka jest               
w gminie nie widzi moŜliwości podziału Domu Kultury na dwie odrębne instytucje ze 
względu na koszty. Dyrektor Domu Kultury Helena Gruszka – stwierdzając, iŜ od strony 
formalnej pewne działania juŜ funkcjonują i nie jest problemem rozdzielenie tych instytucji 
mając na względzie nawet tę samą siedzibę. Jej zdaniem moŜe wystąpić jeden problem 
wynikający z ogłoszenia konkursu, oraz stworzeniu dodatkowego etatu, gdyŜ dyrektor 
urzędujący musiałby mieć wówczas pracownika merytorycznego. Przyznała rację, Ŝe obecnie 
nie jest to sprzyjająca chwila do podejmowania takiej decyzji, ale od strony formalnej nie 
naleŜy się jej bać. Podkreśliła, Ŝe są stawiane nowe wymogi placówkom bibliotecznym 
związane z komputeryzacją, z udostępnianiem informacji. Dodała równieŜ, ze funkcjonując w 
obrębie Domu Kultury biblioteki są pozbawione moŜliwości startowania w pewnych 
programach operacyjnych, gdzie moŜna pozyskiwać środki. Radna A. Koczur – mówiąc, iŜ 
jej zdaniem naleŜy ten projekt uchwały odłoŜyć do czasu przygotowania budŜetu na 2010 rok. 
Poprosiła Panią Dyrektor Domu Kultury o przygotowanie planu bądź programu finansowego, 
oraz analizy szans i zagroŜeń jakie będą stwarzały te dwie instytucje osobno, a jakie nie. 
Zaznaczyła, Ŝe Rada mając takie informacje mogłaby tematem zając się podczas uchwalania 
budŜetu gminy na 2010 rok. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – 
mówiąc, iŜ generalnie z argumentami Pani Dyrektor Domu Kultury moŜna się zgodzić, lecz 
na dzień dzisiejszy nawet po wyjaśnieniach Prezesa Zarządu Huty Małapanew nie wiadomo 
jak będzie się kształtował budŜet na przyszły rok. Jego zdaniem równieŜ naleŜy zaczekać i 
zobaczyć jak się ułoŜy budŜet na 2010 rok i wtedy powrócić do tematu.  
WNIOSEK  
Radna A. Koczur – zgłosiła wniosek, aby przesunąć rozpatrzenie projektu uchwały 
dotyczącego podziału Domu Kultury w Ozimku na dwie odrębne samorządowe instytucje 
kultury: Dom Kultury w Ozimku i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku do sesji na której 
będzie uchwalany budŜet na 2010 rok.            
 
Radni przyjęli większością głosów wniosek Radnej A. Koczur – 16 głosów ,,za” przy                        
2 ,,wstrzymujących się”.  

Pkt IV.5 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Programu Europejska 
Współpraca Terytorialna, działanie 3.3 Fundusz Mikroprojektów zawarty w druku nr 5. 
Poinformował, Ŝe wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, zapytania? 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                   
Nr XXXVII/358/09 w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w 
ramach Programu Europejska Współpraca Terytorialna, działanie 3.3 Fundusz 
Mikroprojektów  – 18 głosów „za”.  

Pkt IV.6 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie diet dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych zawarty w druku nr 6b. 
Poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna jak i Komisja Oświaty i Polityki Społecznej 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 6a, natomiast Komisja 
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Gospodarcza oraz Komisja Ochrony Środowiska... wnioskowały o rozpatrzenie projektu 
uchwały na sesji w dniu dzisiejszym, po uregulowaniu czasu obecności sołtysów jak i 
przewodniczących zarządów osiedli na sesji. Dodał, iŜ Burmistrz ustosunkował się do tego 
wniosku przedstawiając Radzie nowy projekt uchwały zawarty w druku 6b.  Następnie zadał 
pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w omawianym temacie? 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                   
Nr XXXVII/359/09 w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych – 18 głosów „za”.  

Pkt IV.7 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa, skierowanego do Rady przez Pana Tomasza Strzałkowskiego 
zawarty w druku nr 7. Poinformował, Ŝe Komisja Gospodarcza jak i Komisja Ochrony 
Środowiska… pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały, natomiast Komisja 
Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Polityki Społecznej nie wydały opinii. Dodał, iŜ w dniu 
dzisiejszym Pan Tomasz Strzałkowski za pośrednictwem Rady Miejskiej w Ozimku 
skierował do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu 12 skarg na uchwały 
dotyczące dwujęzycznych nazw miejscowości, oraz wpisania tych miejscowości do 
właściwego rejestru, w których domaga się stwierdzenia niewaŜności tych uchwał.   
Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w omawianym temacie? 
 
Głos w dyskusji zabrali : Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny – wyjaśniając, 
czemu Komisja Rewizyjna i Oświaty nie wydały opinii do w/w projektu uchwały. Zaznaczył, 
iŜ w uzasadnieniu projektu uchwały powołano się na pisma z dnia 20 lipca 2009 r., a radni 
tych pism nie widzieli i nie wiedzą jakie zarzuty Pan Strzałkowski stawia. Radny Antoni 
Mielniczek – proponując, aby odczytać jedno wezwanie, poniewaŜ reszta jest w tym samym 
tonie, tylko dotyczy poszczególnych miejscowości. Radna GraŜyna Świercz – stwierdzając, 
Ŝe jeśli Rada ma podjąć uchwałę, to musi się do czegoś ustosunkować. Dodała, Ŝe pisma Pana 
Strzałkowskiego są z dnia 20 lipca br. i w związku z czym zadała pytanie, czy był jakiś 
urzędowy termin na odpowiedź. 
Odpowiedzi udzielił  Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zaznaczając, Ŝe Pan 
Tomasz Strzałkowski został poinformowany w terminie zgodnym z kpa o rozpatrzeniu jego 
sprawy przez Radę Miejską. Następnie odczytał jedno z wezwań, a na koniec dodał, Ŝe z 
załącznikami i resztą dokumentów moŜna zapoznać się podczas przerwy. Ogłosił przerwę.  
 

PO   PRZERWIE 
 

Przewodniczący Rady J. Wiesbach  - poinformował, Ŝe podczas przerwy padła sugestia, aby 
ten projekt uchwały wycofać. W związku z tym, Ŝe jest jej wnioskodawcą i faktycznie sprawa 
została skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, zadał pytanie Radzie, kto 
jest za wycofaniem w/w projektu uchwały. Na koniec podkreślił, Ŝe tą sprawę rozstrzygnie 
Sąd i wtedy będzie moŜna do tematu powrócić.    
 
Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie poparła Przewodniczącego Rady o wycofanie 
projektu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa, skierowanego do 
Rady przez Pana Tomasza Strzałkowskiego – 18 głosów ,,za”.  
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Pkt IV.8 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytów i uchylenia uchwały zawarty w druku nr 8. Poinformował, Ŝe wszystkie komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś 
chciałby zabrać głos w omawianym temacie? 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę                   
Nr XXXVII/360/09 w sprawie zaciągnięcia kredytów i uchylenia uchwały – 18 głosów 
„za”.  

Pkt IV.9 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku  J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 r. zawarty w druku nr 9. Poinformował, Ŝe wszystkie 
komisje pozytywnie przyjęły projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś 
uwagi?  
 
Nikt nie miał uwag. 
 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów uchwałę                   
Nr XXXVII/361/09 w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009 r. – 17 głosów „za” przy 1 
,,wstrzymującym się”. 
 

Pkt IV.10 
Ten punk obrad prowadził Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej R. Dreling – na wstępie wyjaśnił, iŜ Przewodniczący 
Rady oddał mu głos w związku z tym, iŜ sprawa poruszona w projekcie uchwały jest 
związana z jego osobą. W pierwszej kolejności  przedstawił projekt uchwały w sprawie 
załatwienia skargi z dnia 17 sierpnia 2009 r. na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ozimku dotyczącej przekroczenia ustawowego terminu załatwienia wniosku zawarty w 
druku nr 11. Poinformował, Ŝe wszystkie komisje pozytywnie przyjęły projekt uchwały 
uznając skargę za bezzasadną. Następnie odczytał skargę Pana Andrzeja Korzeniec oraz 
notatkę słuŜbową spisaną w Biurze Rady Miejskiej przez Przewodniczącego Rady. Dodał, iŜ 
w międzyczasie wpłynęły w tej samej sprawie skargi do Wojewody Opolskiego i słuŜby 
wojewody ustosunkowały się do całej sprawy – odczytał równieŜ pisma słuŜb Wojewody 
Opolskiego w przedmiotowej sprawie. Na koniec zapytał, czy ktoś chciałby uzyskać jeszcze 
jakiś dodatkowych wyjaśnień. 
 
WNIOSEK  
Radna Janina Grembecka – mówiąc, iŜ sprawa jest bardzo jasna i czytelna, dodała, Ŝe nie 
ma nad czym dyskutować i zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie. 
 
Rada Miejska w Ozimku przyjęła wniosek Radnej Janiny Grembeckiej większością 
głosów – 14 ,,za” przy 2 ,,przeciwnych” i 2 ,,wstrzymujących się”.  
 
Wiceprzewodniczący Obrad R. Dreling – zadał pytanie, kto z radnych jest za tym, aby 
uznać skargę Pana Andrzeja Korzeniec za bezzasadną? 
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Radni większością głosów uznali skargę Pana Andrzeja Korzeniec na działalność 
Przewodniczącego Rady za bezzasadną – 17 głosów ,,za przy 1 ,,wstrzymującym się”. 

 
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów uchwałę                   
Nr XXXVII/362/09 w sprawie załatwienia skargi z dnia 17 sierpnia 2009 r. na 
działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozimku dotyczącą przekroczenia 
ustawowego terminu załatwienia wniosku – 17 głosów „za” przy 1 ,,wstrzymującym się”. 
  
 

 
Ad. V. FUNKCJONOWANIE OCHOTNICZYCH STRA śY 

POśARNYCH  W  GMINIE: 
 
 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poinformował, iŜ  Komisja Rewizyjna jak i Komisja 
Oświaty i Polityki Społecznej zapoznały się z materiałami dotyczącymi funkcjonowania 
Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w gminie, natomiast Komisja Ochrony Środowiska …. 
oraz Komisja  Gospodarcza wspólnie wypracowały stanowisko, jednocześnie wysoko 
oceniając zaangaŜowanie jednostek OSP w gminie. Następnie poprosił o odczytanie 
stanowiska. 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Przeciw PoŜarowej Antoni Gryc – odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś zastrzeŜenia lub 
uwagi? 
 
Głos w dyskusji zabrali: Sołtys wsi Krasiejów Kazimierz Tarsa – serdecznie dziękując 
wszystkim straŜakom za udział w akcjach gaśniczych. Podkreślił, Ŝe od pewnego czasu w 
lasach jest podpalacz, podpalający lasy, gdzie są bardzo trudne warunki dojazdowe, jednakŜe 
straŜacy doskonale sobie z tym radzą. Na koniec poprosił o wyjaśnienie skrótów 
występujących w zestawieniu wyjazdów straŜaków. 
Wyjaśnień dokonał Radny Jerzy Libera – przedstawiając pełne nazwy skrótów zawartych w 
zestawieniu. Dodał, iŜ dane są drukowane z systemu informatycznego, który co jakiś czas 
ulega zmianie.  
  
Nikt więcej nie chciał zabrać głosów .  
 
Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw PoŜarowej  oraz Komisji Gospodarczej 
dotyczące funkcjonowania Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w gminie  – 18 głosów ,,za”.  

 
 

Ad. VI. FUNKCJONOWANIE  DOMU  KULTURY.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poinformował, iŜ Komisja 
Ochrony Środowiska…, Rewizyjna i Gospodarcza zapoznały się z materiałami 
dotyczącymi funkcjonowania Domu Kultury, natomiast Komisja Oświaty i Polityki 
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Społecznej wypracowała w tym temacie stanowisko.  Następnie poprosił o odczytanie 
stanowiska.  
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Barbara Starzycka – odczytała 
stanowisko, które stanowi załącznik do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos 
w omawianym temacie ? 
 
Głos w dyskusji zabrali: Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling – zaznaczając, Ŝe program 
Domu Kultury jest bardzo bogaty, lecz zainteresowanie społeczeństwa nikłe. Podkreślił, Ŝe w 
dniu wczorajszym odbyła się inauguracja roku kulturalno – oświatowego i moŜna było 
zaobserwować, Ŝe ogromny wysiłek Pani Dyrektor oraz pracowników Domu Kultury poszły 
na marne. Na koniec zgłosił apel do społeczeństwa, aby korzystać z pięknej i bogatej oferty 
Domu Kultury.  Radna Janina Grembecka – podkreślając, iŜ na inauguracji moŜna było 
doznać róŜnego rodzaju wzruszeń estetycznych jak i duchowych. Radny Piotr Hendel – 
dodając, iŜ w ocenie nie wspomniano o Pani Dyrektor Domu Kultury jako gospodarzu. Dodał, 
Ŝe obecnie nastąpiło wiele pozytywnych zmian, a przede wszystkim został uporządkowany 
teren wokół Domu Kultury jak i w środku, za co serdecznie podziękował. Przy okazji poprosił 
o zagospodarowanie parku oraz dokończenie sprawy związanej z sklepem ,,Klin”. Radny A. 
Mielniczek – zadając pytanie pani Dyrektor Domu Kultury, czy coś ruszyło w sprawie 
orkiestry dętej mającej działać przy Domu Kultury. 
Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Domu Kultury H. Gruszka – zaznaczając, Ŝe odbyły się juŜ 
pierwsze spotkania i uwaŜa, Ŝe orkiestra w kategorii tak zwanych małych orkiestr ma szanse 
funkcjonować. Powiedziała, Ŝe pojawił się jednak problem polegający na usankcjonowaniu 
prawnym tej orkiestry, jednakŜe są sposoby rozwiązania formalnego jej funkcjonowania. 
MoŜna utrzymać w wymiarze pół etatu dyrygenta orkiestry dętej i na dzień dzisiejszy tę 
funkcje pełni Pan Zygmunt Antosik. Stwierdziła, Ŝe moŜna orkiestrę dętą załoŜyć na bazie juŜ 
istniejącego Stowarzyszenia Muzycznego w Ozimku, bądź powołanie orkiestry dętej jako 
formacji działającej przy Domu Kultury. Dodała, Ŝe za tym idą róŜne kroki związane z 
finansowaniem, udzieleniem miejsca na próby, określeniem ryczałtu lub diet wynikających z 
organizacji prób i realizacji koncertów. Na konie podkreśliła, Ŝe to będzie dodatkowy koszt 
związany z funkcjonowaniem  Domu Kultury, jednakŜe są maŜoretki, będzie orkiestra i jako 
forma promocji moŜna wyjść z ciekawą ofertą artystyczną na zewnątrz.  
 
Nikt więcej nie chciał zabrać głosu. 
         
Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji 
Oświaty i Polityki Społecznej w sprawie funkcjonowania Domu Kultury  – 18 głosów ,,za”. 
 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – pogratulował Pani Dyrektor Domu Kultury tak 
wysokiej oceny ze strony Rady Miejskiej. 
 

Ad. VII. FUNKCJONOWANIE  MAŁYCH  I  ŚREDNICH  
PRZEDSIĘBIORSTW  W  GMINIE. 

 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poinformował, iŜ  Komisja Rewizyjna oraz 
Oświaty i Polityki Społecznej  zapoznały się z informacją na temat funkcjonowania małych 
i średnich przedsiębiorstw w gminie, natomiast Komisja Ochrony Środowiska …                   
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jak i Komisja Gospodarcza nie wypracowały stanowiska z uwagi na brak szczegółowych 
danych o funkcjonowaniu tych przedsiębiorstw, lecz przyjęły tę informację.   

 
Ad. VIII. INFORMACJA  BURMISTRZA  Z  WYKONANIA  UCH WAŁ  I  

WNIOSKÓW  ZA  PIERWSZE  PÓŁROCZE  2009 r.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poinformował, iŜ wszystkie 
komisje przyjęły informację Burmistrza w w/w sprawie.  Komisja Ochrony Środowiska … 
jak i Komisja Gospodarcza podkreśliły, ze uchwały jak i wnioski z pierwszego półrocza 
2009 r. są realizowane. Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? 
 
Głos w dyskusji zabrali: Radny Piotr Hendel – poruszając sprawę targowiska. Dodał, Ŝe 
temat jest omawiany kilka lat i bez efektu. Podkreślił, Ŝe obecnie droga Warszawska jest 
zamknięta, a co za tym idzie wyjazd z domków jednorodzinnych równieŜ. W sobotę, gdy jest 
targ, nie ma moŜliwości wyjazdu ulica 8 Marca i Ostapa Dłuskiego, gdyŜ wszystko jest 
zakorkowane. Zwrócił równieŜ uwagę na to, Ŝe w sobotę podczas targu jeśli coś by się stało, 
to straŜ, czy karetka nie da rady przejechać do osiedla domków jednorodzinnych.  
Odpowiedzi udzielił Z-ca Burmistrza Marek Korniak -  mówiąc, iŜ jest to działanie 
chwilowe, gdyŜ remont drogi krajowej 46 niedługo zakończy się. Zaznaczył, Ŝe między 
komisjami a sesją podjęto rozmowy z jednym właścicielem gruntu i naleŜy zaczekać na jego 
decyzję, czy wyrazi wolę zbycia tych działek. Dodał, Ŝe na obecną chwilę zostanie 
zdyscyplinowane Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej co do 
przestrzegania pewnych zasad handlowania i ponownie zostanie napisana prośba, aby linie 
handlu przesunąć w głąb boiska, by móc swobodnie i bezpiecznie umoŜliwi ć przejazd ulicami 
domków jednorodzinnych.  
 
Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów informację Burmistrza z wykonania 
uchwał i wniosków za pierwsze półrocze 2009 r. – 17 głosów ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym 
się”.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do 
protokołu z sesji z dnia 29 czerwca  2009 r.     
 
Nikt nie zgłosił uwag. 
 
Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół z Sesji z dnia 29 czerwca                
2009 r. – 18 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – ogłosił przerwę.  
 

PO   PRZERWIE 
 

Ad. IX SPRAWY  RÓśNE  I  ORGANIZACYJNE  : 
 
Przewodniczący Obrad J. Wiesbach :  

1. Poinformował:  
- Ŝe Burmistrz przekazał protokół kontroli Gminy Ozimek sprawdzającej wykonania 
zaleceń pokontrolnych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, który został radnym 
przekazany; 
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- Ŝe w Biurze Rady jest do wglądu pismo Burmistrza dotyczące sprawozdania 
rocznego o wielkości umorzeń i udzielonych ulg na dzień 30.06.2009 r.; 

2. odczytał : 
 pismo Pana Andrzeja Korzeniec w sprawie zapoznania radnych z treścią pisma 

skierowanego do Burmistrza Ozimka; 
 wniosek Pana Andrzeja Korzeniec zamieszkałego w KrzyŜowej Dolinie dotyczący 

remontu ulicy Polnej w KrzyŜowej Dolinie. Następnie przedstawił przygotowaną przez 
słuŜby Burmistrza notatkę słuŜbową wraz z pismem przewodnim Burmistrza i zapytał, 
czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie, oraz czy są jakieś uwagi do odczytanego 
wyjaśnienia. 
Głos w dyskusji zabrali: Radny P. Hendel – mówiąc, Ŝe cały czas temat się drąŜy,               
a dróg i ulic do remontu w gminie jest wiele. Jego zdaniem naleŜy temu Panu odpisać, 
kiedy droga została zrobiona, Ŝe gwarancja została naprawiona i temat się zakończył. Na 
koniec stwierdził, Ŝe nie wiadomo o co temu Panu chodzi. Wiceprzewodniczący Rady 
R. Dreling – odpowiadając, Ŝe chodzi o pisanie.  Radna J. Grembecka – zadając 
pytanie, co na to wszystko sołtys wsi KrzyŜowa Dolina, który jest tam gospodarzem. 
Sołtys wsi KrzyŜowa Dolina Bernard Sklorz – przepraszając Radę za to wszystko. 
Podkreślił, Ŝe jest mu wstyd, poniewaŜ gro ludzi stara się, aby pozyskać pieniądze dla 
KrzyŜowej Doliny, oraz od wielu lat dla tej wioski w czynie społecznym pracuje dbając  
aby wioska była ładna. Podkreślił Ŝe Pan Korzeniec jeszcze nic dla KrzyŜowej Doliny 
nie zrobił. Radna G. Świercz – zadając pytanie, co w końcu z tą drogą, czy jest ona 
zrobiona, czy teŜ nie. 
Odpowiedzi udzielił Sołtys wsi KrzyŜowa Dolina B. Sklorz – stwierdzając, iŜ droga 
została zrobiona, tylko nie na całym odcinku, gdyŜ liczy około 3,5 km. Podkreślił, Ŝe za 
kwotę 30 000,00 zł. nie da się zrobić takiego odcinka, Ŝeby wyglądał idealnie, tym 
bardziej, Ŝe trzeba było ściąć całe pobocza cięŜkim sprzętem, udraŜniać rowy i zostało 
to wszystko wykonane. Na koniec dodał, Ŝe winą tej całej sytuacji była zima, gdzie z 
jednej i drugiej strony powstały ogromne wały śniegu, a następnie gwałtowne roztopy. 
Podkreślił, Ŝe jeździł tą drogą z nakazami płatniczymi i tak strasznie tam nie było, jak 
przedstawił to Pan Korzeniec na zdjęciach. Radny Maksymilian Sklorz – mówiąc, Ŝe 
takich dróg w gminie Ozimek jest duŜo i nigdy nie będą one wyglądały idealnie, gdyŜ są 
to drogi dojazdowe do pól. RównieŜ przeprosił Radę Miejską za tę osobę.  
 
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy Rada Miejska w Ozimku 
wyraŜa zgodę na przesłanie Panu Andrzejowi Korzeniec odpowiedzi w formie 
przedstawionej przez Pana Burmistrza jak i Kierownika Referatu Rozwoju 
Gospodarczego Gminy, oraz czy upowaŜnia go do podpisania pisma.  
 
Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie wyraziła aprobatę do przesłania odpowiedzi 
Panu Andrzejowi Korzeniec w formie przedstawionej przez Burmistrza jak i 
Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy oraz upowaŜniła 
Przewodniczącego Rady do podpisania pisma – 18 głosów ,,za”; 

 pismo Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w sprawie 
niewłaściwego gospodarowania odpadami przez firmę Gehlof – Boennen; 

 pismo Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczące uchwały podjętej na sesji w dniu                              
7 lipca br.; 
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 pismo Wspólnoty nr 40 ulicy Częstochowskiej 1 w Ozimku w sprawie bezzwrotnego 
dofinansowania wspólnot które przechodzą w starym budownictwie z opalania w 
piecach węglowych i przechodzą do podłączenia do centralnego ogrzewania;   

 podziękowania z Heinsberga od Pana Wolfganga Dieder ; 
 podziękowania z Domu Kultury za wsparcie finansowe, dzięki któremu zespoły mogły 

uczestniczyć w Międzynarodowym Festiwalu Tańca i Śpiewu ,,Uśmiechy Morza”                
w Bałcziku .    

 
 
Głos w dyskusji w sprawach róŜnych zabrali :  Sołtys wsi Krasiejów K. Tarsa   -  poruszając 
sprawę wyłączenia na okres dwóch miesięcy z ruchu nitki z szosy do Warszawy na trasie do 
Grodźca. Podkreślił, Ŝe cały ruch został skierowany drogą przez Krasiejów. Zawnioskował, 
aby odbywały się tam częstsze kontrole policji, gdyŜ szybkość ograniczenia prędkości w 
terenie zabudowanym tam nie istnieje, a podwójne linie na szosie są notorycznie łamane w 
szczególności przez kierowców tirów. Sołtys wsi Grodziec Jerzy Bogusz – stwierdzając, Ŝe 
idea obwodnicy w Grodźcu będzie być moŜe obecnie bardziej zrozumiała przez innych 
mieszkańców gminy. Powiedział, Ŝe dla mieszkańców Grodźca jedyną drogą, którą moŜna 
gdziekolwiek wyjechać, jest droga stanowiąca przedłuŜenie do Krasiejowa, lecz niestety 
widnieje ona równieŜ w nawigacji i jeŜdŜą po niej tiry. Proszono o ustosunkowanie się do 
ruchu na tym odcinku i wystąpił problem, poniewaŜ nie wiadomo, kto to ma zrobić, czy 
gmina jako właściciel drogi, czy województwo zarządzające objazd. Zwrócił się z prośbą do 
Burmistrza, aby podjąć decyzję i oznaczyć tę drogę, gdyŜ w niedługim okresie zostanie 
całkowicie zdewastowana, a ostatnio bardzo duŜo nakładów pracy kosztowała. Radny                  
J. Libera – mówiąc, iŜ ta sama sprawa tyczy się drogi prowadzącej do Mnichusa, gdzie nie 
respektuje się ograniczeń 15 ton. Podkreślił, Ŝe ruch nie odbywa się przez Zawadzkie, tak jak 
jest oznakowany objazd, tylko na skróty przez las. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1      
w Ozimku Jerzy Kułak – zadając trzy pytania : po pierwsze, czy w tym roku będzie 
dokończony remont chodnika przy ulicy 22 Lipca, po drugie, czy odbędzie się równieŜ 
remont chodnika przy ulicy Powstańców Śląskich 5, oraz po trzecie pośrednio do władz 
Ozimka, czy odbędzie się budowa chodnika wzdłuŜ drogi krajowej 46 od stacji benzynowej 
do ronda. Zaznaczył, Ŝe temat budowy tego chodnika była omawiany w 2008 roku i miało to 
zadanie zostać wykonane w bieŜącym roku razem z oświetleniem i budową ekranów. 
Podkreślił, Ŝe interweniowano w tej sprawie w Opolu, lecz nie uzyskano, Ŝadnych 
konkretnych odpowiedzi, tylko, Ŝe Warszawa nie przyznała na budowę ekranów funduszy i 
nie ma pozwolenia na tę inwestycję. Jednocześnie zwrócił się do Rady Miejskiej, aby 
powołać jakiś zespół, który opracowałby sprawy dla osiedla na którym mieści się budynek 
Urzędu Gminy i Miasta, poniewaŜ wyborcy twierdzą, Ŝe na tym osiedlu praktycznie nic się 
nie robi. Nadmienił, Ŝe co roku pisze propozycje do budŜetu, a w efekcie nie znajduję się one 
w budŜecie. Podkreślił, Ŝe wszystko zaleŜy od Rady, gdyŜ Burmistrz jest tylko organem 
wykonawczym. Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zwracając uwagę, Ŝe Rada nie 
rozpatruje wykonania inwestycji osiedlami, gdyŜ jest mowa o mieście Ozimek. Zaznaczył, Ŝe 
w mieście są wykonywane kolosalne inwestycje. Radny Mariusz Łazarski – pytając, na 
jakim etapie jest projekt i budowa parkingów na ulicy 22 Lipca, oraz czy te ekrany w końcu 
będą postawione. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Ozimka Jan Labus – stwierdzając, Ŝe nie jest w stanie teraz 
udzielić odpowiedzi, poniewaŜ inwestycja jest prowadzona przez województwo. Obiecał 
jednak, Ŝe wyśle pracownika, aby pozyskał informacje na jakim etapie jest realizacja tej 
inwestycji. Przypomniał, Ŝe rok temu Gmina Ozimek deklarowała pomoc w rozbiórce 
wiaduktu i do tej pory nie zostało to zrobione, gdyŜ z Warszawy nie otrzymano funduszy na 
ten cel. Zaznaczył, Ŝe jest to droga krajowa, a gmina nie ma środków na własne drogi.  Dodał, 
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Ŝe priorytetem w tym roku jest dokończenie pewnych inwestycji , a przede wszystkim tych, 
gdzie jest dofinansowanie z zewnątrz ( boiska Orlik, ul. Słowackiego, ul. Hutnicza, most). 
Stwierdził, Ŝe dobrze by było spełnić wszystkie Ŝyczenia sołectw i miasta, ale tak jak 
wszędzie portfel Gminy Ozimek teŜ jest ograniczony. Na koniec powiedział, Ŝe teŜ podjęto 
trudną decyzję o zaciągnięciu poŜyczki, aby dokończyć inwestycję i pomóc tym samych 
Hucie Małapanew, gdyŜ uwaŜa, Ŝe temu zakładowi się to naleŜy.  
Dalszy głos w dyskusji zabrali : Radny A. Mielniczek – zaznaczając, Ŝe sołectwa piszą 
równieŜ propozycje do budŜetu i gdyby wszystkie wnioski z sołectw miały zostać 
zrealizowane, to na miasto Ozimek nie zostało by nic. Zaproponował, aby popatrzeć w 
budŜecie jaki był koszt wykonania wszystkich prac drogowych oraz innych i porównać 
miasto z wioskami. Podkreślił, Ŝe rozumie potrzeby, ale zaznaczył, Ŝe w Ozimku poprawia się 
drogi, które juŜ są, a na wioskach jeszcze są miejsca, gdzie nie ma ich w cale i ludzie chodzą 
po błocie. UwaŜa, Ŝe trzeba patrzeć na całą gminę i całe miasto, a nie tylko na siebie.   
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim 
zebranym za udział i zamkną XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku. 
 

Sesja trwała od godziny 15 15 do godziny  18 57 

 
 
PROTOKOŁOWAŁA :                     SEKRETARZ :                         PRZEWODNICZYŁ:  
 
 


